
На основу члана 49. став 2., члана 95. став 2. и члана 96. став 1. и став 2. Закона о 
запосленима  у  аутономним  покрајинама  и  јединицама  локалне  самоуправе  („Службени 
гласник РС“ бр. 21/16,  113/17,  95/18, 114/21 и 92/23), члана 46. став 1. тачка 7. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 
др. закон, 47/2018 и 111/21 – др. закон), члана 1. и члана 22. Уредбе о спровођењу интерног и 
јавног  конкурса  за  попуњавање  радних  места  у  аутономним  покрајинама  и  јединицама 
локалне  самоуправе  („Службени  гласник  РС“  бр.  107/2023),  Општинско  веће  општине 
Беочин, на седници одржаној дана 9.1.2024. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ПОСТАВЉЕЊЕ СЛУЖБЕНИКА НА 

ПОЛОЖАЈУ I ГРУПЕ -  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 
БЕОЧИН 

Члан 1. 
Образује  се  Конкурсна комисија за  постављење службеника на положају  I  групе - 

начелника  Општинске  управе  општине  Беочин  (у  даљем  тексту:  Конкурсна  комисија)  у 
следећем саставу:
1. Драгана Шуваковић, чланица Општинског већа општине Беочин;
2. Драган Глигорић, руководилац Одељења за буџет и финансије Општинске управе општине
    Беочин;
3. Жана Стефанишин, дипл. правник, службеник који обавља послове из области управљања
    људским ресурсима.

Чланови Конкурсне комисије бирају већином гласова председника Конкурсне 
комисије. 

   Члан 2. 
Конкурсна комисија одлуке доноси сагласношћу свих чланова. 
Конкурсна  комисија  води  записник  о  свом  раду,  који  потписују  сви  чланови 

комисије. 
Чланови Конкурсне комисије дужни су да чувају податке до којих су дошли током 

спровођења конкурса.

   Члан 3.
Конкурсна комисија спроводи изборни поступак за постављење начелника Општинске 

управе општине Беочин.

    Члан 4. 
Задатак Конкурсне комисије је да:

- на првом састанку, пре оглашавања конкурса, утврди које компетенције се проверавају у 
изборном поступку, као и области знања и вештина које се проверавају, редослед њихове 
провере, начин и облике провера компетенција и временски оквир провере;
- по истеку рока за подношење пријава на конкурс, прегледа све приспеле пријаве и на 
основу података из пријаве, састави списак кандидата под шифром који испуњавају услове за 
запослење на радном месту и међу њима спроведе изборни поступак;
-  у изборном поступку изврши проверу општих и посебних функционалних компетенција, 
затим проверу понашајних компетенција и након тога да обави завршни разговор са 



кандидатима који су доказали поседовање понашајних компетенција и доставили доказе о 
испуњености услова за запослење;
- по окончаном изборном поступку сачини листу са највише три кандидата која су са 
најбољим резултатом испунила мерила прописана за избор на положај, рангирањем према 
резултатима кандидата од највећег ка најмањем;
- ако конкурсна комисија утврди да ниједан кандидат није испунио мерила прописана за 
избор, Општинском већу не може бити предложен кандидат за постављење на положај.

  Члан 5.
Стручне и административно-техничке послове за потребе Конкурсне комисије обавља 

Одељење за имовинске, опште и заједничке послове Општинске управе општине Беочин. 
Конкурсна комисија за свој рад има право на накнаду у складу са одредбама Одлуке о 

платама и накнадама функционера, службеника на положају, одборника, чланова управних и 
надзорних одбора  и радних тела органа општине („Службени лист општине Беочин“ бр. 
34/20 и 7/23).

Конкурсна комисија се образује на период до завршетка посла за који је образована. 

    Члан 6. 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се на званичној интернет 

презентацији општине Беочин www.beocin.rs и на огласној табли органа општине Беочин.

ОПШТИНА БЕОЧИН 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 01-02-3/24
Дана: 9.1.2024. године                         Председавајућа Општинског већа 
   Б Е О Ч И Н                      Председница општине

             Биљана Јанковић 
 
   
       

  

http://www.beocin.rs/

